
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 17/DIR - CH/UFFS/2019

O DIRETOR DO  CAMPUS CHAPECÓ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no exercício de suas atribuições legais, considerando o disposto  na Portaria Nº
233/GR/UFFS/2018, resolve:

Art. 1º  REVOGAR a Portaria Nº 11/DIR – CH/UFFS/2018, de 25 de setembro de 2018, que
constituiu comissão para propor projeto de instalação de obras artísticas nos espaços da Universi-
dade Federal da Fronteira Sul, Campus Chapecó, considerando a incorporação das atribuições ao
Comitê Assessor de Extensão e Cultura do Campus Chapecó.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó-SC, 31 de outubro de 2019. 

ROBERTO MAURO DALL'AGNOL
     Diretor do Campus Chapecó


